Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SV 9686.720
Prancheta

Estado: 10-02-2026 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

>> ENCLOSURES >>P0\\'EIDISTIIH.ITHI>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIASTIIIIGTI.IIE>>SOFT\“RE&SEWBB>>

FRIEDHELM LOH GROUP


https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt

SV 9686.720 - Prancheta para Flat-PLS

Para a fixagao de barras laminadas em cobre em um sistema de barramento principal ou de

distribuicao de cobre.

Recursos

Cad. Ref.

Material

Nota

Area de aperto para barras
laminadas em cobre (L x A)

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

SV 9686.720

Placa de fixagado: ago inoxidavel
Peca intermediaria de conexao: E-Cu prateado

Para conectar no sistema de barramento, é necessario usar
adicionalmente a placa de conexao 9686.750

Na montagem de duas barras laminadas em cobre sobrepostas, é
necessario usar a placa de fixagao

Os parafusos nao estdo inclusos no escopo de fornecimento

32x20 mm

1 unid.

0.24

0.252

74071000
4028177981393
EC002498
EC002270

27409221



