

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SV 9686.720

Prancheta

Estado: 10-02-2026 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



SV 9686.720 - Prancheta para Flat-PLS

Para a fixação de barras laminadas em cobre em um sistema de barramento principal ou de distribuição de cobre.

Recursos

Cód. Ref.	SV 9686.720
Material	Placa de fixação: aço inoxidável Peça intermediária de conexão: E-Cu prateado
Nota	Para conectar no sistema de barramento, é necessário usar adicionalmente a placa de conexão 9686.750 Na montagem de duas barras laminadas em cobre sobrepostas, é necessário usar a placa de fixação Os parafusos não estão inclusos no escopo de fornecimento
Área de aperto para barras laminadas em cobre (L x A)	32 x 20 mm
Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.24
Peso bruto	0.252
Número da tarifa alfandegária	74071000
EAN	4028177981393
ETIM 9	EC002498
ETIM 8	EC002270
ECLASS 8.0	27409221